
Manuelle
Dokumentation

Preisliste

www.danprodukte.de



2 Hotline 0271 - 880 98 0

Best.-Nr.  Mappen 1-39
Stück €

40-99
Stück €

ab 100
Stück €

 Mappen für den stationären Bereich

3000
Exclusive Comfort mit Ringbuchheftung, größerem Fassungsvermögen
und vorderer Ablagetasche  23,50    22,40    21,30

3002 Exclusive mit Ringbuchheftung und vorderer Ablagetasche  22,40   21,15 19,95

3333 Flipp mit Ringbuchheftung, Farbe: transparent weiß  13,00   12,45 11,80

3111 DIREKT mit 4 Abheftungsmöglichkeiten u. zusätzl. Folientasche hinten 29,40 29,00 28,40

 Mappen für den ambulanten Bereich

2000 Torben Comfort mit Ringbuchheftung, größerem Fassungsvermögen und 3 Ablagetaschen, 
inkl. Dokumententasche. In den Farben rot und blau (bitte Farbe angeben) 17,60 16,00 15,30

2003 Torben mit Ringbuchheftung, 3 Ablagetaschen und inkl. Dokumententasche. 
In den Farben rot und blau (bitte Farbe angeben) 15,30 14,75 14,20

2001 Viking mit Ablagetasche. In den Farben rot und blau (bitte Farbe angeben) 11,25 10,60   9,45

2002 Variant mit Ablagetasche, Platz für Leistungsnachweise und Versichertenkarte. Inkl. Unterteilung 
mit separater Abheftmöglichkeit. In den Farben rot und blau (bitte Farbe angeben) 15,30 13,65 12,90

Best.-Nr.  Zubehör
Verpackungs-

einheit
 €

1833 Dokuhülle DIN A 4, mit Verschlussklappe oben, Verpackungseinheit 10 Stück 23,70

1144 Register aus stabilem Kunststoff, 5-fach, farbig    8,95   

2009 Dokumententaschen Verpackungseinheit 10 Stück 15,20

3001 Namenstreifen Verpackungseinheit 1 Bogen mit Möglichkeit für 10 Namen (bitte Farbe angeben) 
weiß     rosé     blau     grün     grau     apricot     orange     gelb     pink   1,05  

3210 Fototaschen Verpackungseinheit 10 Stück 17,20

4321 Locher 4-Fach-Locher für unsere Ringbuchabheftung 29,40

3008 Signalerläuterung Verpackungseinheit 1 Bogen   2,38  

3006 Aufbewahrungshinweis Versichertenkarte Verpackungseinheit 1 Bogen zu 12 Stück   0,95  

3009 Dauersignale Verpackungseinheit 1 Bogen mit 90 Klebepunkten pro Farbe (bitte Farbe angeben)     
rot     grün     gelb     blau    2,35

3005 Signalleiste Verpackungseinheit 10 Stück 25,80

1733 Register aus stabilem Karton, 5-fach, farbig 4,10

INFO Notfall-Infoblatt Verpackungseinheit 100 Stück 22,50
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Best.-Nr.  Aufbewahrung Stück €

3390 DAN SET Tischmodell aus PET 116,00

Best.-Nr.  Entbürokratisierung in der Pflege (SIS) Preis €/
100 St.

ab 300 St.
Preis €/
100 St.

ab 500 St.
Preis €/
100 St.

101 Strukturierte Informationssammlung SIS - stationär 29,60 27,30 24,80

102 Strukturierte Informationssammlung SIS - ambulant 29,60 27,30 24,80

110 Strukturierte Informationssammlung SIS - Tagespflege 29,60 27,30 24,80

120 Strukturierte Informationssammlung SIS - Kurzzeitpflege 29,60 27,30 24,80

103 Maßnahmenplanung 28,50 27,20 24,80

104 Fallgespräch 28,50 27,20 24,80

105 Berichteblatt 28,50 27,20 24,80

8880 Pflegevisite mit selbstdurchschreibender Maßnahmenbestätigung                                                                        (Paket mit 50 Stück) 45,00 42,60 40,30

Best.-Nr.  Informationssammlung 
Preis €/
100 St.

ab 300 St.
Preis €/
100 St.

ab 500 St.
Preis €/
100 St.

3130 Stammblatt ohne Anamnese 24,80 22,60 21,30

2130 Stammblatt A4 mit einem Durchschlag ohne Anamnese 29,60 28,50 27,20

3310 Stammblatt DIN A4 für Tagespflege 26,10 24,80 23,70

4010 Stammblatt 		  26,10 23,70 22,60

P 3042 Informationssammlung AEDL 68,80 67,20 66,00

3531 Gerontopsychiatrische Informationssammlung AEDL 65,00 63,90 61,70

4444 Lebenswelten (Informationssammlung) 73,20 72,10 70,00

3131 Anamnese nach AEDL ohne Unterpunkte 27,20 26,10 24,90

DL 3131 Pflegeanamnese AEDL 27,20 26,10 24,90

2132 Erhebung DIN A2 nach AEDL mit Unterpunkten 56,80 55,70 53,40

2131 Anamnese AEDL                                         28,50 26,10 24,80

9011 Pflegeanamnese 28,50 26,10 24,90

DL 9008 Informationssammlung AEDL (Alternative zu DL 9003) 36,60 35,50 34,40

8083 Erstgespräch                                                                                                        (Paket mit 50 Stück) 32,00 27,20 24,80

DL 9003 Pflegeanamnese/Biografie/Erstgespräch (Alternative zu DL 9008) 35,00 33,00 32,00

3311 Tagespflege Vereinbarungen 27,20 24,80 23,70
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4025 Gesetzliche Betreuung 27,20 24,80 23,70

3517 Biografie mit Anschreiben 27,20 24,80 23,70

2517 Biografie mit Anschreiben 27,20 24,80 23,70

9018 Biografieblatt 27,20 24,80 23,70

3018 Biografie 27,20 24,80 23,70

4018 Biografie 27,20 24,80 23,70

Preis €  
pro Block

ab 2 Blocks
Preis €/Block

ab 4 Blocks
Preis €/Block

3314 Kurzinformation Fahrdienst                                                                   (Block mit 50 Stück) 15,40 13,00 11,90

3318 Tourenplan Fahrdienst                                                                         (Block mit 50 Stück) 26,10 23,70 22,60

Best.-Nr.  Planung 
Preis €/
100 St.

ab 300 St.
Preis €/
100 St.

ab 500 St.
Preis €/
100 St.

P 3142 Pflegeplanung AEDL 26,10 24,80 23,70

3124 Pflegeplanungsblatt AEDL	 27,20 26,10 24,90

2113 Pflegeplanungsblatt AEDL 27,20 26,10 24,90

3134 Planungsblatt neutral                                                    27,20 24,90 23,70

2013 Pflegeplanungsblatt neutral 27,20 24,90 23,70

3125 Betreuungsplanung 27,20 24,90 23,70

4114 Individuelle Hilfeplanung Teil I 28,50 26,10 23,70

4124 Individuelle Hilfeplanung Teil II 28,50 26,10 23,70

4134 Individuelle Hilfeplanung Teil III 28,50 26,10 23,70

DL 9001 Pflegeplanung AEDL 28,50 26,10 24,80

DL 9200 Pflegeablaufplan Allgemein 27,20 24,80 23,70

DL 9007 Pflegeablaufplan                                                  28,60 26,10 24,80

DL 9201 Pflegeablaufplan (Altern. zu DL 9000)                        Frühdienst 27,20 24,90 23,70

DL 9202 Pflegeablaufplan (Altern. zu DL 9000)                        Spätdienst 27,20 24,90 23,70

DL 9203 Pflegeablaufplan (Altern. zu DL 9000)                        Nachtdienst 27,20 24,90 23,70

2098 Hauswirtschaftliche Versorgung mit Wochenplan 26,10 24,90 23,70
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Best.-Nr.  Information und Beratung Preis €/
100 St.

ab 300 St.
Preis €/
100 St.

ab 500 St.
Preis €/
100 St.

3025 Beratungsgespräche 28,60 26,10 24,90

3023 Beratungsgespräche 28,60 26,10 24,90

8091 Beratungsgespräch 32,00 29,50 27,30

Best.-Nr.  Schmerz Preis €/
100 St.

ab 300 St.
Preis €/
100 St.

ab 500 St.
Preis €/
100 St.

3016 Schmerz- und Temperaturprotokoll 26,10 24,90 23,70

3417 A Beurteilung von Schmerzen bei Demenz (BESD) 30,80 29,60 28,60

3416 Schmerzerfassung 32,00 29,50 27,30

Best.-Nr.  Pflegeüberleitung Preis €/
100 St.

ab 300 St.
Preis €/
100 St.

ab 500 St.
Preis €/
100 St.

2030 Pflegeüberleitungsbogen DIN A4 2-fach Idem  32,00   29,50 27,30

2033 Pflegeüberleitungsbogen DIN A3 2-fach Idem 56,80 55,70 53,40

Best.-Nr.  Dekubitusprophylaxe Preis €/
100 St.

ab 300 St.
Preis €/
100 St.

ab 500 St.
Preis €/
100 St.

3149 Screening/Assessment Dekubitusrisikobeurteilung 26,10 24,80 23,70

3037 Bewegungsplan mit integrierter Planung 27,20 24,80 23,70

3030 A Bewegungsprotokoll 26,10 24,80 23,70

3030 Positionierungsprotokoll 26,10 24,80 23,70

3049 Dekubitusrisikoerkennung Braden-Skala 26,10 24,80 23,70

Best.-Nr.  Sturz Preis €/
100 St.

ab 300 St.
Preis €/
100 St.

ab 500 St.
Preis €/
100 St.

3118 Sturzprotokoll / Sturzrisikofaktoren 27,20 24,80 23,70

3118 A Sturzrisikofaktoren 27,20 26,10 24,90

3218 Sturzprotokoll 26,10 24,80 23,70
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Best.-Nr.  Harnkontinenz Preis €/
100 St.

ab 300 St.
Preis €/
100 St.

ab 500 St.
Preis €/
100 St.

3055 Harnkontinenz (mit Miktionsprotokoll) 26,10 23,70 22,60

2055 Harnkontinenz 26,10 24,80 23,70

Best.-Nr.  Wunde Preis €/
100 St.

ab 300 St.
Preis €/
100 St.

ab 500 St.
Preis €/
100 St.

3939 Wundassessment und Wunddokumentation DIN A2 55,70 54,50 53,40

3039 Wunddokumentation DIN A3 27,30 26,10 24,80

Best.-Nr.  Gesamtrisikoenschätzung Preis €/
100 St.

ab 300 St.
Preis €/
100 St.

ab 500 St.
Preis €/
100 St.

9999 Gesamtrisikoeinschätzung DIN A3 34,40 31,90 29,60

Best.-Nr.  Kontraktur Preis €/
100 St.

ab 300 St.
Preis €/
100 St.

ab 500 St.
Preis €/
100 St.

3137 Kontrakturrisikoerfassung 26,10 23,70 22,60

Best.-Nr.  Vitalwerte Preis €/
100 St.

ab 300 St.
Preis €/
100 St.

ab 500 St.
Preis €/
100 St.

3017 Vitalwerte 26,10 24,80 23,70

3121 Beatmungsprotokoll 36,60 34,40 31,90

2017 Vitalwerte 26,10 24,80 23,70

4017 Vitalwerte 26,10 24,80 23,70

Best.-Nr.  Therapien Preis €/
100 St.

ab 300 St.
Preis €/
100 St.

ab 500 St.
Preis €/
100 St.

3117 Therapieblatt                                                  26,10 24,80 23,70

4016 Physiotherapie 27,30 26,10 24,80

4026 Ergotherapie 27,30 26,10 24,80

4036 Logopädie 27,30 26,10 24,80
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Best.-Nr.  Diabetes / Injektionen Preis €/
100 St.

ab 300 St.
Preis €/
100 St.

ab 500 St.
Preis €/
100 St.

3216 Diabetesblatt 27,30 26,10 24,80

3020 Injektionsplan 27,30 26,10 24,80

Best.-Nr.  Epilepsie Preis €/
100 St.

ab 300 St.
Preis €/
100 St.

ab 500 St.
Preis €/
100 St.

4011 Epilepsie 26,10 23,70 22,60

4021 Epilepsie Jahresüberblick 26,10 23,70 22,60

Best.-Nr.  Essen / Trinken / Ausscheiden Preis €/
100 St.

ab 300 St.
Preis €/
100 St.

ab 500 St.
Preis €/
100 St.

3050 Inkontinenzversorgung 24,80 23,70 22,60

DL 3115 Einfuhrprotokoll / Ausfuhrprotokoll 28,40 27,20 24,90

DL 3053 Orale Ernährung 26,10 24,80 23,70

DL 3153 Ernährungsprotokoll / Trinkprotokoll 27,30 26,10 24,80

3115 Trinkprotokoll / Ausfuhrprotokoll 27,30 26,10 24,80

3116 Trinkprotokoll 27,30 24,90 23,70

3053 Orale Ernährung (integrierte Planung) 26,10 23,70 22,60

3052 Enterale Ernährung 27,30 24,80 23,70

3322 Screening / Assessment Mangelernährung 26,10 23,70 22,60

Best.-Nr.  Mundgesundheit Preis €/
100 St.

ab 300 St.
Preis €/
100 St.

ab 500 St.
Preis €/
100 St.

3611 Mundgesundheit 27,20 26,10 24,90

Best.-Nr.  Freiheitsentziehende Maßnahmen Preis €/
100 St.

ab 300 St.
Preis €/
100 St.

ab 500 St.
Preis €/
100 St.

3040 Freiheitsentziehende Maßnahmen (mit integrierter Planung) 26,10 23,70 22,60

3060 Freiheitsentziehende Maßnahmen (Durchführung) 26,10 23,70 22,60

Best.-Nr.  Demenz Preis € 
pro Paket

ab 2 Pakete
Preis €/Paket

ab 4 Pakete
Preis €/Paket

1100 Mini-Mental Status-Test                                                                                                  (Paket mit 50 Stück) 26,10 23,70 22,60
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Preis €/100 St. ab 300 St.
Preis €/100 St.

ab 500 St.
Preis €/100 St.

1606 Wohlbefinden 38,00 35,60 34,50

3064 Beziehungsgestaltung bei Menschen mit Demenz 24,90 23,70 22,60

1169 Erweiterter Barthel-Index 22,60 20,20 19,00

Best.-Nr.  Ärztlicher Bereich Preis €/
100 St.

ab 300 St.
Preis €/
100 St.

ab 500 St.
Preis €/
100 St.

3013 Ärztl. Verordnung 26,10 24,80 23,70

2012 Ärztl. Verordnungen 27,30 26,10 24,90

3013 A Ärztl. Verordnung 26,10 24,90 23,70

3313 Betäubungsmittel 26,10 24,90 23,70

3213 Ärztl. Kommunikation (Arzt  Pflegeperson) 26,10 24,90 23,70

3113 Medizinischer Bedarf 27,20 26,10 24,90

9013 Ärztliche Verordnungen 24,80 23,70 22,60

4013 Ärztliches Verordnungsblatt 26,10 24,90 23,70

4053 Bedarfsmedikation                                 26,10 24,90 23,70

4043 Arztbesuche 26,10 24,90 23,70

4023 Jahresübersicht Gesundheitsfürsorge 26,10 24,90 23,70

4033 Krankheitsverläufe 27,20 26,00 24,80

3013 B Ärztl. Verordnung 26,10 24,90 23,70

Best.-Nr.  Durchführungen Preis €/
100 St.

ab 300 St.
Preis €/
100 St.

ab 500 St.
Preis €/
100 St.

1455 Behandlungspflege                                                             26,10 24,90 23,70

2011 Durchführungskontrolle 26,10 24,90 23,70

5514 Behandlungspflege 26,10 24,90 23,70

3224 Durchführungskontrolle 27,20 26,00 24,80

DL 9055 Behandlungs- und Grundpflegenachweis Früh/Spät/Nacht 60,60 59,00 57,80

1155 Grundpflege Frühdienst                                                        27,30 26,10 24,90

1255 Grundpflege Spätdienst                                                       27,30 26,10 24,90

1355 Grundpflege Nachtdienst                                                      26,10 24,80 23,70

5511 Grundpflege Frühdienst 28,50 26,10 24,80

5512 Grundpflege Spätdienst 28,50 26,10 24,80

5513 Grundpflege Nachtdienst 29,60 27,30 26,10

3114 Durchführungskontrolle 26,10 23,70 22,60 P
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3012 Hygieneblatt 26,10 24,80 23,70

4054 Durchführungskontrolle 		  27,20 26,10 24,90

4012 Hygieneblatt I.  Halbjahr 27,20 26,10 24,90

4022 Hygieneblatt II. Halbjahr 27,20 26,10 24,90

DL 9002 Maßnahmenbestätigung 26,10 24,80 23,70

DL 9006 Durchführungskontrolle 27,20 26,10 24,90

2097 Hauswirtschaftliche Durchführungskontrolle 26,10 24,80 23,70

DL 9005A Übersicht Januar - Juni 27,20 26,10 24,90

DL 9005B Übersicht Juli - Dezember 27,20 26,10 24,90

Best.-Nr.  Angebote Preis €/
100 St.

ab 300 St.
Preis €/
100 St.

ab 500 St.
Preis €/
100 St.

3215 A Angebotsnachweis 28,50 24,80 23,70

3215 Angebotsplanung (ohne Auswertung) 26,10 23,70 22,60

3525 Tages- und Wochenstruktur DIN A3 28,50 24,80 23,70

3319 Angebotsnachweis Tagespflege 29,60 27,30 24,90

4215 Angebotsplanung 28,60 24,80 23,70

Best.-Nr.  Evaluation / Berichtswesen Preis €/
100 St.

ab 300 St.
Preis €/
100 St.

ab 500 St.
Preis €/
100 St.

2015 Berichte DIN A3 27,20 26,10 24,90

4015 Berichte 26,10 23,70 22,60

9015 Berichteblatt 27,20 24,80 23,70

DL 9004 Berichteblatt 28,50 24,80 23,70

2099 Hauswirtschaftliches Berichteblatt 26,10 24,80 23,70

3022 Kommunikation DIN A 3 (Angehörige/Betreuer) 27,20 24,80 23,70

3015 Berichteblatt DIN A3 27,20 26,10 24,90

Best.-Nr.  Qualitätsmanagement Preis €/
100 St.

ab 300 St.
Preis €/
100 St.

ab 500 St.
Preis €/
100 St.

2040 Pflegevertrag (selbstdurchschreibend mit 2 Durchschlägen)� (Paket mit 100 Stück) 40,20 38,00 35,60

Preis € 
pro Paket

ab 3 Pakete
Preis €/Paket

ab 5 Pakete
Preis €/Paket

2041 W Widerrufsbelehrung (selbstdurchschreibend mit 1 Durchschlag)� (Paket mit 50 Stück) 21,30 20,10 17,80

2042 M Muster-Widerrufsformular � (Paket mit 50 Stück) 17,90 16,50 15,40P
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2043 Erhebungs- und Informationsbogen (selbstdurchschreibend mit 1 Durchschlag)� (Paket mit 50 Stück) 21,40 20,20 17,90

8093 Einzugsbegleitung incl. Integrationsgespräch� (Paket mit 100 Stück) 26,10 23,70 22,60

8086 A Annahme und Bearbeitung einer Klientenbeschwerde� (Paket mit 100 Stück) 26,10 23,70 22,60

Best.-Nr.  Qualitätsmanagement Preis €/
100 St.

ab 300 St.
Preis €/
100 St.

ab 500 St.
Preis €/
100 St.

8092 Checkliste Fachbegleitung Pflegehilfskräfte� (Paket mit 100 Stück) 26,10 23,70 22,60

8090 Fallbesprechung� (Paket mit 100 Stück) 26,10 23,70 22,60

8880 Pflegevisite mit selbstdurchschreibender Maßnahmenbestätigung� (Paket mit 50 Stück) 45,00 42,80 40,40

8881 Check up der Pflegedokumentation� (Paket mit 100 Stück) 27,20 24,80 23,70

8088 Übergabeprotokoll� (Paket mit 100 Stück) 27,20 24,80 23,70

8089 Teamsitzungsprotokoll� (Paket mit 100 Stück) 27,20 24,80 23,70

Preis €/50 St. ab 100 St.
Preis €/50 St.

ab 200 St.
Preis €/50 St.

24955 Dienstplan DIN A3 (für 10 Mitarbeiter) 41,30 39,10 36,90

24956 Dienstplan DIN A2 (für 15 Mitarbeiter) 68,90 66,00 63,90

Best.-Nr.  Qualitätsmanagement Preis €
pro Paket

ab 3 Pakete
Preis €/Paket

ab 5 Pakete
Preis €/Paket

3711 Nachweis über einen Beratungsbesuch (ambulant)                                                                             (Paket mit 40 Stück) 43,70 42,80 41,30

Bestellen Sie bequem über unseren Online-Shop!
Lieferung innerhalb von 48 Stunden!	 www.danprodukte.de

Software stationär Software ambulant Manuelle Dokumentation Shop myDAN Unternehmen

10 Hotline 0271 - 880 98 0
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 weiter

http://www.danprodukte.de


Unser Formularangebot finden Sie auch unter:

www.danprodukte.de
Bestellen Sie bequem über unseren Online-Shop!

Lieferung innerhalb 48 Stunden!

Kontaktdaten:
www.danprodukte.de
info@danprodukte.de
Telefon 0271-880 98 0

http://www.danprodukte.de


MEDIFOX DAN GmbH · Junkersstraße 1 · 31137 Hildesheim · Tel. 0 51 21. 28 29 1-0 · info@medifoxdan.de · www.medifoxdan.de


